КОРЕНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

Протокол № 147
Общественной комиссии по осуществлению контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Кореновского городского поселения Кореновского района на 2018-2024 годы»
г. Кореновск                                                                                                                               10.11.2023
Повестка дня:
1.Подведение промежуточных итогов реализации мероприятий по благоустройству территории поселения в рамках приоритетного проекта «Формирование современной городской среды Кореновского городского поселения Кореновского района на 2018-2024 годы». Благоустройство общественной территории «Парк 75-летия Победы» (южная часть) в городе Кореновске, по ул.Запорожской.
2. Подведение итогов общественных обсуждений по внесению в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Кореновского городского поселения Кореновского района на 2018-2024 годы».
Присутствовали:
[bookmark: _Hlk115088681]Гребенев Ю.Н., заместитель председателя комиссии, Шамрай Т.В., секретарь комиссии, члены комиссии: Березовская А.И., Гриднева Е.В., Задорожный М.Д., Маренкова Ю.О., Милославская М.Г., Нуридинова И.В. Кворум имеется.

По первому вопросу выступил Ю.Н. Гребенев, заместитель председателя комиссии.
Проинформировал присутствующих о том, что для работы по благоустройству общественной территории «Парк 75-летия Победы» (южная часть) в городе Кореновске, по ул.Запорожской выполнены. По факту выполненных работ подрядной организации выплачено 6 199 594,88 руб., в том числе за счет КБ-5 827 619,19 руб., МБ-371 975,69 руб , что составляет 23,06 % от цены контракта.

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

По второму вопросу выступил Ю.Н. Гребенев, заместитель председателя комиссии.
Проинформировал присутствующих о том, что изменения, вносимые в действующую редакцию муниципальной программы «Формирование современной городской среды Кореновского городского поселения Кореновского района на 2018-2024 годы» прошли общественные обсуждения. Предложений и замечаний в период общественных обсуждений не поступило.

                            РЕШИЛИ: копию протокола общественных обсуждений по внесению в муниципальную
                программу «Формирование современной городской среды Кореновского городского поселения
                Кореновского района на 2018-2024 годы» направить в администрацию Кореновского городского
                поселения Кореновского района

                Заместитель председателя комиссии                                                                              Гребенев Ю.Н.

               Секретарь комиссии                                                                                                          Шамрай Т.В

КОРЕНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

[bookmark: _Hlk114069952][bookmark: _Hlk114072755]Протокол Общественных обсуждений
по внесению в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Кореновского городского поселения Кореновского района на 2018-2024 годы» изменений

Место проведения: Краснодарский край, город Кореновск, улица Мира, 126а, кабинет 1
Дата и время проведения обсуждений:10.11.2023 в 10.00

Организатор общественных обсуждений- Общественная комиссия по осуществлению контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Кореновского городского поселения Кореновского района на 2018-2024 годы»

Цель общественных обсуждений: обсуждение участниками общественных обсуждений изменений, вносимых в действующую редакцию муниципальной программы «Формирование современной городской среды Кореновского городского поселения Кореновского района на 2018-2024 годы».

Участники общественных обсуждений:
Гребенев Ю.Н, заместитель председателя общественной комиссии
Шамрай Т.В., секретарь общественной комиссии

Члены общественной комиссии: Березовская А.И., Гриднева Е.В., Задорожный М.Д., Маренкова Ю.О., Милославская М.Г., Нуридинова И.В.

Скляров А.В.-председатель территориального общественного самоуправления ТОС № 15 Белокурова Т.А.- председатель территориального общественного самоуправления ТОС № 17
Лысинская Е.К..- директор муниципального казенного учреждения Кореновского городского поселения Кореновского района «Центр озеленения»
Громов Р.Ф.- директор городского парка культуры и отдыха
Жители города Кореновск (согласно листа регистрации присутствующих)-7 чел.

[bookmark: _Hlk155791033]СЛУШАЛИ: Гребенева Ю.Н., заместителя председателя комиссии, который огласил вопрос общественных обсуждений:
1)	обсуждение изменений, вносимых в действующую редакцию муниципальной программы «Формирование современной городской среды Кореновского городского поселения Кореновского района на 2018-2024 годы».
	В 2023 году Кореновское городское поселение приняло участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов, на конкурс был предоставлен проект благоустройства общественной территории, расположенной в городе Кореновске по улице В.Павленко,63, от улицы Горького в сторону улицы Бувальцева вдоль реки Л.Бейсужек (городской парк 4 этап). Проект занял призовое место. На реализацию проекта из бюджета Краснодарского края будет выделено 93055,7 тыс.руб., в том числе из средств федерального бюджета 92125,1 тыс.руб., из краевого-930,6 тыс.руб.
	Приказом Министерства финансов Краснодарского края от 28.06.2023        № 227 утвержден предельный уровень софинансирования из бюджета Краснодарского края объема расходного обязательства муниципального образования Краснодарского края по муниципальным образованиям Краснодарского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. Кореновское городское поселение отнесено к 3 группе, % софинансирования которой составляет 95%.
	 Общий лимит финансирования на 2024 год для реализации проекта победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды составляет 97953,4 тыс.руб.
	Учитывая вышеизложенное, возникла необходимость внесения изменения в Программу, в части внесения мероприятия по благоустройству парка (4 этап) и изменения стоимости Программы.
	Сообщил, что общественные обсуждения проводятся с целью внесения изменений в действующую редакцию муниципальной программы «Формирование современной городской среды Кореновского городского поселения Кореновского района на 2018-2024 годы».
	Проект постановления о внесении изменений в Программу был размещен на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения для ознакомления заинтересованными лицами. Уведомление о дате и времени проведения общественных обсуждений также было размещено на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения.
[bookmark: _Hlk119513953]

 СЛУШАЛИ: Гребенева Ю.Н., заместителя председателя комиссии, который сообщил, что предложений и замечаний в период общественных обсуждений не поступило, в связи с чем предложенный проект оставить без изменений.

[bookmark: _Hlk119569046]	Голосовали:
	«ЗА» - 8;
	«ПРОТИВ» - 0;
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0
	Решили: проект постановления о внесении изменений в действующую редакцию муниципальной программы, вынесенный на общественные обсуждения, с внесенными изменениями, оставить без изменений.

               Заместитель председателя комиссии                                                                Гребенев Ю.Н.

               Секретарь комиссии                                                                                            Шамрай Т.В.